
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

Городского округа Шатура Московской области 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

г. Шатура 

от 27.04.2023 № 4/50 

 

Об оплате приобретаемых акций  

АО «Управляющая компания «Большая Шатура»  

муниципальным недвижимым имуществом 
 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об 

акционерных обществах», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Порядком участия Городского 

округа Шатура Московской области в хозяйственных обществах, утвержденным 

решением Совета депутатов Городского округа Шатура Московской области от 

24.12.2020 № 9/9, руководствуясь Уставом АО «Управляющая компания «Большая 

Шатура», Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Оплатить приобретаемые акции АО «Управляющая компания «Большая 

Шатура» муниципальным недвижимым имуществом, состоящим из: 

- здания «Часть здания общежития» с кадастровым номером 50:25:0060105:371 

площадью 2 623,10 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, городской 

округ Шатура, п. Шатурторф, ул. Интернациональная, д. 12; 

- нежилое здание с кадастровым номером 50:25:0010106:1854 площадью 301,8 

кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, д. 

2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:239 площадью 

34,1 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:225 площадью 

34,0 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:235 площадью 

61,6 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:227 площадью 

25,1 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:1847 площадью 

34,1 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2. 

2. В соответствии с Отчетами об определении рыночной стоимости 

недвижимого имущества от 29.11.2022 № 01635/22-К, от 29.11.2022 № 01636/22-К, от 



22.12.2022 № 25-2022/7-4 утвердить рыночную стоимость недвижимого имущества, 

оплачиваемого акциями АО «Управляющая компания «Большая Шатура» на общую 

сумму 72 233 800 (семьдесят два миллиона двести тридцать три тысячи восемьсот) 

рублей, в том числе: 

2.1. Стоимость здания «Часть здания общежития» с кадастровым номером 

50:25:0060105:371 площадью 2 623,10 кв. м., расположенное по адресу: Московская 

область, городской округ Шатура, п. Шатурторф, ул. Интернациональная, д. 12 – 

63 281 800 (шестьдесят три миллиона двести восемьдесят одна тысяча восемьсот) 

рублей; 

2.2. Стоимость имущественного комплекса, состоящего из: 

- нежилое здание с кадастровым номером 50:25:0010106:1854 площадью 301,8 

кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, д. 

2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:239 площадью 

34,1 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:225 площадью 

34,0 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:235 площадью 

61,6 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:227 площадью 

25,1 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2; 

- нежилое здание гаража с кадастровым номером 50:25:0010106:1847 площадью 

34,1 кв. м., расположенное по адресу: Московская область, г. Шатура, Конный проезд, 

д. 2 – 8 952 000 (восемь миллионов девятьсот пятьдесят две тысячи) рублей. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа 

Шатура» и на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                    Д.Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа                                                                  А.В. Артюхин         

 

 

 


